

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Importi: Euro

| SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale _____</i> | BILANCIO 2024 | BILANCIO 2023 | VARIAZIONE T/T-1 | |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|--------------|
| | | | Importo | % |
| A) IMMOBILIZZAZIONI | | | | |
| I Immobilizzazioni immateriali | 5.089.031,70 | 3.492.297,61 | 1.596.734,09 | 45,7% |
| 1) Costi d'impianto e di ampliamento | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2) Costi di ricerca e sviluppo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5) Altre immobilizzazioni immateriali | 5.089.031,70 | 3.492.297,61 | 1.596.734,09 | 45,7% |
| II Immobilizzazioni materiali | 145.910.241,56 | 148.067.167,01 | -2.156.925,45 | -1,5% |
| 1) Terreni | 1.502.201,47 | 1.369.173,40 | 133.028,07 | 9,7% |
| <i>a) Terreni disponibili</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |
| <i>b) Terreni indisponibili</i> | <i>1.502.201,47</i> | <i>1.369.173,40</i> | <i>133.028,07</i> | <i>9,7%</i> |
| 2) Fabbricati | 123.617.792,07 | 127.020.710,86 | -3.402.918,79 | -2,7% |
| <i>a) Fabbricati non strumentali (disponibili)</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |
| <i>b) Fabbricati strumentali (indisponibili)</i> | <i>123.617.792,07</i> | <i>127.020.710,86</i> | <i>-3.402.918,79</i> | <i>-2,7%</i> |
| 3) Impianti e macchinari | 2.831.893,24 | 1.964.687,58 | 867.205,66 | 44,1% |
| 4) Attrezzature sanitarie e scientifiche | 11.266.383,84 | 10.689.224,87 | 577.158,97 | 5,4% |
| 5) Mobili e arredi | 2.314.193,16 | 2.877.324,67 | -563.131,51 | -19,6% |
| 6) Automezzi | 87.725,41 | 263.176,27 | -175.450,86 | -66,7% |
| 7) Oggetti d'arte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 8) Altre immobilizzazioni materiali | 1.498.993,68 | 1.460.022,91 | 38.970,77 | 2,7% |
| 9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti | 2.791.058,69 | 2.422.846,45 | 368.212,24 | 15,2% |
| III Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per | 2.452.016,02 | 2.452.016,02 | 0,00 | 0,0% |
| 1) Crediti finanziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| <i>a) Crediti finanziari v/ Stato</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |
| <i>b) Crediti finanziari v/ Regione</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |
| <i>c) Crediti finanziari v/ partecipate</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |

| | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------|
| d) Crediti finanziari v/ altri | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2) Titoli | 2.452.016,02 | 2.452.016,02 | 0,00 | 0,0% |
| a) Partecipazioni | 2.452.016,02 | 2.452.016,02 | 0,00 | 0,0% |
| b) Altri titoli | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| Totale A) | 153.451.289,28 | 154.011.480,64 | -560.191,36 | -0,4% |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | |
| I Rimanenze | 17.953.067,82 | 17.888.805,16 | 64.262,66 | 0,4% |
| 1) Rimanenze beni sanitari | 17.586.526,76 | 17.600.779,77 | -14.253,01 | -0,1% |
| 2) Rimanenze beni non sanitari | 366.541,06 | 288.025,39 | 78.515,67 | 27,3% |
| 3) Acconti per acquisti beni sanitari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4) Acconti per acquisti beni non sanitari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| II Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi) | 282.842.084,69 | 303.008.418,28 | -20.166.333,59 | -6,7% |
| 1) Crediti v/Stato | 3.610.880,00 | 3.610.880,00 | 0,00 | 0,0% |
| a) Crediti v/ Stato - parte corrente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1)Crediti v/Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del D.L. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2)Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3)Crediti v/Stato per mobilità attiva extraregionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4)Crediti v/Stato per mobilità attiva internazionale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5)Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale s | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 6)Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 7)Crediti v/Stato per spesa corrente - altro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| b) Crediti v/ Stato - investimenti | 3.610.880,00 | 3.610.880,00 | 0,00 | 0,0% |
| c) Crediti v/ Stato - per ricerca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1)Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2)Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3)Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4)Crediti v/Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| d) Crediti v/ prefetture | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma | 217.053.689,07 | 232.685.896,76 | -15.632.207,69 | -6,7% |
| a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente | 97.573.859,39 | 108.309.341,78 | -10.735.482,39 | -9,9% |
| 1)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - IR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |

| | | | | |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------|
| 2)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - Ad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR | 90.192.727,15 | 100.969.050,53 | -10.776.323,38 | -10,7% |
| 4)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità attiva intra | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità attiva extra | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 6)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota FSR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 7)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanit | 7.381.132,24 | 7.340.291,25 | 40.840,99 | 0,6% |
| 8)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 9) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - alt | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 10)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| <i>b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto</i> | <i>113.303.158,69</i> | <i>117.435.608,84</i> | <i>-4.132.450,15</i> | <i>-3,5%</i> |
| 1)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti per in | <i>113.303.158,69</i> | <i>117.435.608,84</i> | <i>-4.132.450,15</i> | <i>-3,5%</i> |
| 2)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo c | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |
| 3)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |
| 4)Crediti v/Regione per copertura debiti al 31/12/2005 | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |
| 5)Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risors | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>-</i> |
| <i>c) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per contributi L. 210/92</i> | <i>6.176.670,99</i> | <i>6.940.946,14</i> | | |
| <i>d) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per contributi L. 210/92</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | | |
| 3) Crediti v/Comuni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche e acconto quota FSR da distribui | 192.658,56 | 887.139,15 | -694.480,59 | -78,3% |
| <i>a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione</i> | <i>192.658,56</i> | <i>877.496,29</i> | <i>-684.837,73</i> | <i>-78,0%</i> |
| <i>b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione</i> | <i>0,00</i> | <i>9.642,86</i> | <i>-9.642,86</i> | <i>-100,0%</i> |
| 5) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione | 2.549.999,76 | 3.660.969,00 | -1.110.969,24 | -30,3% |
| 6) Crediti v/Erario | 560.401,90 | 2.585.994,42 | -2.025.592,52 | -78,3% |
| 7) Crediti v/altri | 58.874.455,40 | 59.577.538,95 | -703.083,55 | -1,2% |
| III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| IV Disponibilità liquide | 28.142.355,88 | 69.661.024,52 | -41.518.668,64 | -59,6% |
| 1) Cassa | 589.952,03 | 425.912,10 | 164.039,93 | 38,5% |
| 2) Istituto Tesoriere | 24.532.059,58 | 66.348.138,81 | -41.816.079,23 | -63,0% |
| 3) Tesoreria Unica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4) Conto corrente postale | 3.020.344,27 | 2.886.973,61 | 133.370,66 | 4,6% |

| | | | | |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|
| Totale B) | 328.937.508,39 | 390.558.247,96 | -61.620.739,57 | -15,8% |
| C) RATEI E RISCONTI ATTIVI | | | | |
| I Ratei attivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| II Risconti attivi | 155.612,45 | 155.612,45 | 0,00 | 0,0% |
| Totale C) | 155.612,45 | 155.612,45 | 0,00 | 0,0% |
| | | | | |
| TOTALE ATTIVO (A+B+C) | 482.544.410,12 | 544.725.341,05 | -62.180.930,93 | -11,4% |
| D) CONTI D'ORDINE | | | | |
| 1) Canoni di leasing ancora da pagare | 33.097,13 | 33.097,13 | 0,00 | 0,0% |
| 2) Depositi cauzionali | | | 0,00 | - |
| 3) Beni in comodato | | | 0,00 | - |
| 4) Altri conti d'ordine | | | 0,00 | - |
| Totale D) | 33.097,13 | 33.097,13 | 0,00 | 0,0% |